.....................................................................................................................” (NR)

2. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Programa Anual do Município, 
um Crédito Adicional Suplementar, nos termos do art. 41, I, da Lei Federal 
nº. 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 2.889.400,00  (dois 
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais), com a seguinte 
classificação:

2 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS   
1 GABINETE DO PREFEITO   

412200022003   
  3.0.00.00 Despesas Correntes   
  3.1.90.00 Pessoal e Encargos Sociais   

172 3.1.90.11 Vencimentos e Vant. Fixas - Pessoal         14.100,00

[...]

.........
.........
.........
.........
.........
.........
.........
.........
.........
.........     2.889.400,00 
3. Os recursos necessários para atender a abertura do Crédito Adicional Suplementar, 

de que trata o art. 2º desta Lei, no valor de R$ 2.889.400,00  (dois milhões, 

oitocentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais), serão:
I. R$ 604.500,00 (seiscentos e quatro mil e quinhentos reais) provenientes 

do excesso de arrecadação a ser verificado no presente exercício, nos 
termos do art. 43, § 1º, II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 
1964; e,

II. R$ 2.284.900,00 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil e 
novecentos reais), provenientes da anulação parcial de dotações 
orçamentárias, nos termos do art. 43, § 1º, III, da Lei Federal nº. 4.320, de 
17 de março de 1964, com a seguinte classificação: 

3 INSTITUTO MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL   
1 INSTITUTO MUNIC.DE SEGURIDADE SOCIAL